
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o   194, DE 16 DE FEVEREIRO  DE  2013.

Autoriza  o  afastamento  de Membros para 
participar do “XIII Congresso Brasileiro do 
Ministério Público de Meio Ambiente”, no 
período de 17 a 19 de abril de 2013, na ci-
dade de Vitória – ES.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇ A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 
de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo nº 
08190.009262/13-40;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento dos Membros do MPDFT abaixo nominados 
para participarem do “XIII Congresso Brasileiro do Ministério Público de Meio Ambiente”, a 
ser  promovido  pela  Associação  Brasileira  do Ministério  Público  de  Meio  Ambiente  - 
ABRAMPA, no período de 17 a 19 de abril de 2013, na cidade de Vitória – ES.

MEMBRO CLASSE

MÁRIO PEREZ DE ARAÚJO PROCURADOR DE JUSTIÇA

ROBERTO CARLOS BATISTA PROMOTOR  DE JUSTIÇA

CRISTINA RASIA MONTENEGRO PROMOTORA DE JUSTIÇA

PAULO JOSÉ LEITE FARIAS PROMOTOR  DE JUSTIÇA

LUCIANA BERTINI LEITÃO PROMOTORA DE JUSTIÇA

CELSO LEARDINI PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

Art. 2º  O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens aéreas para o 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º Os Membros  deverão apresentar,  no prazo de 15 (quinze) dias úteis 
após  o  encerramento  do  evento,  cópia  do  certificado  de  participação  e  do  relatório 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 95, 06 DE MARçO DE 2013.



circunstanciado do evento,conforme estabelece o art. 30º da Resolução CSMPDFT n.º 120, de 
15 de agosto de 2011, e ao Setor de Controle de Diárias e Passagens, no prazo de 03 (três) 
dias corridos, contados a partir da data de retorno do afastamento, o(s) bilhetes de embarque 
utilizado(s) no transporte aéreo custeado pelo MPDFT.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 95, 06 DE MARçO DE 2013.



                     Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 95, 06 DE MARçO DE 2013.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

R:\TRABALHO\B OLETIM  DE SERVIÇO \2013\2 - FEVEREIRO  - ARQUIVO  DOC\2013_0194.DOC

R:\TRABALHO\B OLETIM  DE SERVIÇO \2013\2 - FEVEREIRO  - ARQUIVO  DOC\2013_0194.DOC

4

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 95, 06 DE MARçO DE 2013.


